УТВЕРЖДАЮ:

Глава муниципального
образования «Ленский район»»

_________________ Ж.Ж. Абильманов
 «01» августа 2023 г.

ПРОТОКОЛ
подведения итогов аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Ленский район»
г. Ленск                                                                                    «01» августа 2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии – Черепанов Александр Вячеславович
Заместитель председателя комиссии – Пляскина Анастасия Станиславовна
Члены комиссии:
                          Тимофеева Алёна Васильевна
                          Мыреева Ольга Александровна
                          Симонова Ольга Николаевна
Секретарь – Козлова Ксения Николаевна
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. В утвержденном распоряжением МКУ «Комитет имущественных отношений муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) от 29.06.2023 г. № 23-12-32/3 «Об организации аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Ленский район»» извещении о проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка представлен 1 лот:

	№ п/п
	Адрес земельного участка/ кадастровый номер
	лот №
	Вид разрешенного использования
	Начальная цена предмета аукциона (ежегодная арендная плата), руб.
	право выставляемое на торги

	1
	Республика Саха (Якутия), г. Ленск, 3 км трассы Ленск-Мирный, 7; 14:14:050002:1019
	1
	Для размещения производственных и административных зданий
	54 754,37
	аренда

2. Дата и время начала электронного аукциона: 01.08.2023г. 08:00:00 (местное время).

3. Дата и время завершения электронного аукциона 01.08.2023г. 09:11:41 (местное время).

4. Адрес площадки проведения электронного аукциона: https://utp.sberbank-ast.ru.
5. Участники аукциона:

	Номер заявки
	ФИО заявителя или наименование юр. лица
	Дата заявки
	Внесенный задаток, руб.
	Предложение о цене
	Занятое место

	7693
	ИП ДОЛЖКОВ ЯКОВ АНДРЕЕВИЧ
	10.07.2023
	10950,87
	128672,72
	1

	9524
	Глава КФХ ИП ШАКИРОВ КОМИЛЖОН РАИМЖАНОВИЧ
	27.07.2023
	10950,87
	127030, 09
	2

	4849
	Гр. КОСТЫГОВ ЛЕВ ОЛЕГОВИЧ
	25.07.2023
	10950,87
	125387,46
	3

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
Электронный аукцион признан состоявшимся. Победитель электронного аукциона на право заключения договора аренды земельного участка - ИП Должков Яков Андреевич, предложивший наибольшую цену. Ежегодный размер арендной платы за земельный участок составляет 128672,72 (сто двадцать восемь тысяч шестьсот семьдесят два) рубля 72 коп.
Победителю аукциона в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона будет направлено три экземпляра подписанного договора аренды земельного участка.

Председатель комиссии                             п/п                              А.В. Черепанов